
 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

 

1 
Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 
 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 475/2024 
 

 
SÚMULA: “DISPÕE SOBRE A 
HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL 
COMPLEMENTAR Nº. 006/2024 - 
RESULTADO FINAL DO TESTE 
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
006/2024, MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 
 

 
OSMAR ANTONIO MOREIRA, 
PREFEITO MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, USANDO DA 
ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE 
O ART. 53 DA LEI ORGÂNICA 
MUNICIPAL; 
 
 

DECRETA: 

 
 
Art. 1º - Fica homologado o Edital Complementar nº. 006/2024 - Resultado Final do 
Teste Seletivo Simplificado nº 006/2024, publicado no Diário Oficial, no site e no 
mural desta municipalidade, que passam a fazer parte integrante deste Decreto. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito de Paranaíta - MT, em 24 de dezembro de 2024. 
 
 
 

 

OSMAR ANTONIO MOREIRA 

Prefeito de Paranaíta/MT 
 

 
 

 



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

 

2 
Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 
 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006/2024 AO EDITAL DE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2024 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006/2024 ao EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 006/2024 
 

I. A Comissão do Teste Seletivo Simplificado nº 006/2024 do município de 
Paranaíta, Estado de Mato Grosso, nomeado pela Portaria nº 1.207/2024, 
no uso de suas atribuições: 

 
II. Divulgar o resultado final. 

 
 
ZONA URBANA  
 
 

PROFESSOR LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO INFANTIL  

ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA  

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 110 DALILA DO CARMO EGER 94 73 167 Classificado  

02 55 KARINE SOUZA DO N. DE OLIVEIRA 82 85 167 Classificado  

03 108 PAULA CRISTINA SANTOS VEGA 91 73 164 Classificado  

04 27 MARIA ELIZABETE EFFTING 92 69,5 161,5 Classificado  
05 32 MEIRE DALVA MARTINS DOS SANTOS 87 73 160 Classificado  

06 25 KARINE DA SILVA LIMA SOARES  87 72 159 Classificado  

07 93 LARISSA DANIELE TESSARI 83 73 156 Classificado  

08 80 JÉSSICA DE AMORIM CAMPOS 83 73 156 Classificado  
09 58 VERENICE DIVINA ALVES 72 83 155 Classificado 

10 150 ELIZANGELA PIMENTA DA CRUZ 81 73 154 Classificado  

11 173 TAIZ APARECIDA DA SILVA RODRIGUES  86 68 154 Classificado  

12 129 MARCILENE ALVES DA SILVA SANTOS 80 73 153 Classificado  
13 105 IVANETE SILVA TRINDADE PINTO 79 73 152 Classificado  

14 130 VANESSA DOS SANTOS ANDRADE 79 73 152 Classificado  

15 84 POLIANA CRISTINE DE CASTRO 83 67 150 Classificado 
16 116 FABIANA KATIELI M. DO NASCIMENTO 76 73 149 Classificado  

17 98 AMANDA NOGUEIRA DA COSTA FROTA 81 65 146 Classificado  

18 180 ELISA PEREIRA DE SOUZA GLATZ 77 63 140 Classificado  

19 166 CLAUDILAINE VALLINI CASTELO 67 73 140 Classificado  
20 34 PATRICIA REIS DE SOUZA WALZBURGER 70 69,5 139,5 Classificado  

21 118 LUANA MOREIRA GONçALES 86 53 139 Classificado  

22 71 ANALISA SOUSA 63 75 138 Classificado  

23 171 MARIA CAROLINE GRANDER BARBOSA 70 67 137 Classificado  
24 95 NATÁLIA RIBEIRO DE SOUSA 62 73 135 Classificado  

25 59 CLAUDINEIA GODOI SERBATE 65 68 133 Classificado  

26 151 DANIELI DA SILVA SCHWAICERSKI 60 73 133 Classificado  

27 109 ADRIANA DE MELLO LOPES CARDOSO 60 73 133 Classificado 
28 100 DéBORA CAROLINE SANTOS FRANCINO 61 67,5 128,5 Classificado  

29 123 DENISE DE SOUZA VENANCIO  75 43,65 118,65 Classificado  

30 86 BRUNA JAQUELINE SANTOS FRANCINO 50 56 106 Classificado  

31 16 BRUNA CANDIDA DE ASSUNÇÃO COLODEL 73 0 73 Classificado  
 
 

PROFESSOR NÍVEL MÉDIO - CURSANDO PEDAGOGIA EM EDUCAÇÃO INFANTIL  

ORD. Nº 
INSC. 

NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA  

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 92 KELLY NOGUEIRA DOS SANTOS 65 30 95 Classificado  

02 174 FABIELE FLORES DE OLIVEIRA 63 32 95 Classificado  
 
 

PROFESSOR PEDAGOGO - SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO PROVA TÍTULOS TOTAL RESULTADO 



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

 

3 
Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 
 

 

1º ETAPA  2º ETAPA 

01 15 ANDREA ANGELITA DE SOUZA 86 88 174 Classificado 

02 44 RENATA CRISTINA DA CUNHA LAVEZO 86 88 174 Classificado  
03 179 DAMARIS SILVA 84 88 172 Classificado 

04 192 ALICE BRITO 85 85 170 Classificado 

05 76 ANDRéA CIMITAN ARGENTA 90 68 158 Classificado 
06 72 JAQUELINE DE SOUZA GOUVEIA PIMENTA 74 84 158 Classificado 

07 60 CLARICE ALVES DE ALMEIDA RONNAU 89 67,5 156,5 Classificado 

08 102 SANDRA DA COSTA LIMA 67 88 155 Classificado 

09 69 MARILDA ROCCO C. DE MEDEIROS 69 85 154 Classificado  
10 68 ANILVA MICHELETTI MARQUIORI 81 67 148 Classificado 

11 64 APARECIDA DE LOURDES PALMA DA SILVA  73 73 146 Classificado 

12 114 ELLEN RUELA MARTINS DE AGUIAR 95 48,5 143,5 Classificado 

13 189 BRUNA DA SILVA MANCINI  78 65 143 Classificado 
14 83 MARISA VASCONCELOS SOARES DA SILVA 83 57 140 Classificado 

15 77 ELAINE SANTOS DE LATRES NUNES 86 52 138 Classificado 

16 142 LUCIANA DUENHA 62 73 135 Classificado 

17 147 MARIA DA CONCEIçAO ALMEIDA PEREIRA 65 67 132 Classificado  
18 14 CICERA JOSIELE DE SOUZA SILVA 58 73 131 Classificado 

19 159 RITA INáCIA LAGE BASSETI  59 67 126 Classificado  

20 137 NEUZA BISPO DE JESUS FRANCO 54 71 125 Classificado  

21 24 ROSANA BOLZANE DA SILVA 68 55 123 Classificado 
22 57 RAYANE STEFANY VIEIRA DOS SANTOS 71 50 121 Classificado 

23 23 DAIANA CRISTINA DE JESUS TEIXEIRA 63 48,75 111,75 Classificado 

24 91 MARIA APARECIDA DE SOUZA KREBS 51 30 81 Classificado  

 
 

PROFESSOR NIVEL MÉDIO - CURSANDO PEDAGOGIA - SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA  

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 85 JULIANA MARA MOTTER DE SOUZA 79 32,5 111,5 Classificado  

02 50 JESSICA SANTANA DE OLIVEIRA 76 30 106 Classificado  

03 103 SHAIANE DE SOUZA CRUZ 53 34 87 Classificado  
04 153 KEMELY MARA RAMALHO HIEGA 62 23 85 Classificado 

05 124 MIRIAM CORTI BIAZOTO 52 33 85 Classificado 

06 112 ADRIANA CARLOS DA CRUZ OLIVEIRA 55 25,75 80,75 Classificado  

07 29 BRUNA DE SOUZA SANTOS 51 20 71 Classificado 
08 132 SARA DE JESUS FABRE 59 11 70 Classificado 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 
ORD. Nº 

INSC. 
NOME DO CANDIDATO PROVA 

1º ETAPA  
TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 165 ALINE REIS DE OLIVEIRA 84 73 157 Classificado 
02 163 KARINE SALVADOR DA SILVA 81 73 154 Classificado 

03 168 ALOISIO BERNARDINO DE LIMA  80 73 153 Classificado 

04 162 LIGIANE COMIRAN 74 73 147 Classificado  

05 197 JULIANE CRISTINE DA SILVA 67 63,75 130,75 Classificado 
 
 

PROFESSOR PEDAGOGO - SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL  
SALA DE RECURSO MULTIFUNCIONAL  

ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 63 ESLAINE BASTOS DE SOUZA 74 49 123 Classificado  
 
 

NUTRICIONISTA  
ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO PROVA 

1º ETAPA  
TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 104 DANIELLE DE OLIVEIRA DE FREITAS CARDOSO 75 64,75 139,75 Classificado 

 
 

CONDUTOR DE VEÍCULO ESCOLAR 

ORD. Nº 
INSC. 

NOME DO CANDIDATO Prova Prática  RESULTADO 

01 5 AGRIMALDO ALVES DA GUARDA 100 Classificado  



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

 

4 
Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 
 

 

02 160 MARCOS ROGERIO CAVALHER 100 Classificado  

03 154 ADRIANO GONÇALVES DIAS 100 Classificado  

04 17 DIEGO SANTOS DE LATRES C. NUNES 100 Classificado  
05 9 JOSé VIANA PRADO 50 Classificado  

 
 
MOTORISTA CAT D/E 

ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO Prova Prática  RESULTADO 

01 138 ADAIR JOSé CAIONI  100 Classificado  

 
 
ZONA RURAL - ASSENTAMENTO SÃO PEDRO ESCOLA CRISTO REDENTOR  
 
 

PROFESSOR LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO INFANTIL  

ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 190  JAQUELINE MARTINS DA SILVA 69 45 114 Classificado 

 
 
PROFESSOR NÍVEL MÉDIO - CURSANDO PEDAGOGIA EM EDUCAÇÃO INFANTIL  

Não houve candidato 

 
 

PROFESSOR PEDAGOGO - SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 115 CARINA MICHELI KONZEN 95 87 182 Classificado 

02 30 ELISANGELA MANOEL FERREIRA DA SILVA 60 66 126 Classificado 

03 28 POLIANA FERNANDA DE CARVALHO 65 44,75 109,75 Classificado  

04 66 WESLAINE APARECIDA CARRARA 73 0 73 Classificado 
 
 

PROFESSOR NIVEL MÉDIO - CURSANDO PEDAGOGIA -  
SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 113 KARINA APARECIDA ROSA CAMILO 52 30 82 Classificado 
 
 
ZONA RURAL - ASSENTAMENTO SÃO PEDRO TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 
 
 

PROFESSOR LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO INFANTIL  
ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO PROVA 

1º ETAPA 
TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 139 SUELI DA SILVA RODRIGUES 82 88 170 Classificado  

02 96 LUCILEIA DE JESUS FERREIRA SALVADOR  50 55 105 Classificado  
 
 

PROFESSOR NÍVEL MÉDIO - CURSANDO PEDAGOGIA EM EDUCAÇÃO INFANTIL  
ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO PROVA 

1º ETAPA  
TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 90 LEDIMARA RODRIGUES DA SILVA 68 20 88 Classificado  

02 117 TATIANE VALDIVINO  58 22 80 Classificado  
 
 

PROFESSOR PEDAGOGO - SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 
ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO PROVA 

1º ETAPA 
TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 47 EDNA CORDEIRO SANTOS 89 85,5 174,5 Classificado 

02 88 SONIA MARIA SILVA DE A. DOS SANTOS 70 85 155 Classificado 
03 146 JESSICA CAROLINE DA SILVA 79 73 152 Classificado 

04 48 ELIANA SOARES VIEIRA MOTTA 58 83 141 Classificado 

05 133 JOELMA DA SILVA LOPES 64 72 136 Classificado 

06 20 RONYS DA SILVA DE MEDEIROS 63 69 132 Classificado  
07 94 ROSILAINE DA SILVA CAMPOS 84 45 129 Classificado  

08 121 MARIA ELIANA FRANCISCO 78 40 118 Classificado 



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

 

5 
Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 
 

 

09 181 JAQUELINE RAFAEL DE AZEVEDO 57 44,75 101,75 Classificado 

 
 

PROFESSOR NÍVEL MÉDIO - CURSANDO PEDAGOGIA -  
SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

Nenhum candidato classificado 

 
 

PROFESSOR PEDAGOGO - SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL  
SALA DE RECURSO MULTIFUNCIONAL  

ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 135 ELIANE BATISTELA ARAGON OLIVEIRA 93 73 166 Classificado  

 
 

CONDUTOR DE VEÍCULO ESCOLAR 

ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO Prova Prática  RESULTADO 

Nenhum candidato classificado 
 
 

MOTORISTA CAT D/E 
ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO Prova Prática  RESULTADO 

Nenhum candidato classificado 

 
 
ZONA RURAL -GLEBA MANDACARU ESCOLA GETÚLIO VARGAS 
 
 
PROFESSOR LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO INFANTIL  

Não houve candidato  

 
 

PROFESSOR NIVEL MÉDIO - CURSANDO PEDAGOGIA EM EDUCAÇÃO INFANTIL  

ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 65 SILVANA SILVA DOS SANTOS 68 46 114 Classificado  

02 176 ADRIELI DIAS DA SILVA 54 33,75 87,75 Classificado 

 
 
PROFESSOR PEDAGOGO - SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

ORD. Nº 
INSC. 

NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 149  ANA VERôNICA SCHONINGER 95 72 167 Classificado  

02 81  IVôNIA APARECIDA DOS SANTOS. 51 80,62 131,62 Classificado  

 
 
PROFESSOR NÍVEL MÉDIO - CURSANDO PEDAGOGIA  
SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL  

ORD. Nº 
INSC. 

NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 126  MICHELI DA SILVA PERROUD 71 22,5 93,5 Classificado  

 
 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS  

ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

Nenhum candidato classificado 

 
 

PROFESSOR NÍVEL MÉDIO CURSANDO DE LÍNGUA PORTUGUESA –  
ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 

Não houve candidato 

 
 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS  

ORD. Nº NOME DO CANDIDATO PROVA TÍTULOS TOTAL RESULTADO 



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

 

6 
Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 
 

 

INSC. 1º ETAPA 2º ETAPA 

02 54 ALINE EVELIN BORGES FERREIRA 75 68 143 Classificado  

 
 

PROFESSOR NÍVEL MÉDIO CURSANDO DE MATEMÁTICA –  
ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 
Não houve candidato 

 
 
PROFESSOR DE HISTÓRIA - ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 

ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 52  JOãO CEZARIO DE ALMEIDA CAMPOS 70 30 100 Classificado  
 
 

PROFESSOR NÍVEL MÉDIO CURSANDO DE HISTÓRIA –  
ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 

Não houve candidato 

 
 
PROFESSOR DE GEOGRAFIA - ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 

Não houve candidato 

 
 

PROFESSOR NÍVEL MÉDIO CURSANDO DE GEOGRAFIA –  
ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 

Não houve candidato 
 
 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS NATURAIS - ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 
Não houve candidato 

 
 

PROFESSOR NÍVEL MÉDIO CURSANDO DE CIÊNCIAS NATURAIS –  
ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 

Não houve candidato 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISÍCA - ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 

ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

Nenhum candidato classificado 

 
 
PROFESSOR NÍVEL MÉDIO CURSANDO DE EDUCAÇÃO FISÍCA –  
ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 

Não houve candidato 

 
 
ZONA RURAL - ESCOLA SÃO PEDRO 
 
 

PROFESSOR LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO INFANTIL  

ORD. Nº 
INSC. 

NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 46  EDINA BARBOSA ALVES TABARELI 82 83 165 Classificado  

02 53  LARISSA DANNENBROCK DE SOUZA 69 68 137 Classificado  

 
 

PROFESSOR NIVEL MÉDIO - CURSANDO PEDAGOGIA EM EDUCAÇÃO INFANTIL  

ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 51 NATÁLIA GABRIELLE B. DOS SANTOS  66 44 110 Classificado  

 
 
PROFESSOR PEDAGOGO – SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL  

ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

 

7 
Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 
 

 

01 39 DANIELE COLODEL FERREIRA 93 73 166 Classificado  

02 45 VIVIANE APARECIDA PATAT TABARELI 80 83 163 Classificado  

03 143 MARINA SERBATE DE SOUZA BATISTA 83 66 149 Classificado  
04 158 JAYNE DA COSTA RIOS 65 47,5 112,5 Classificado  

 
 
PROFESSOR NIVEL MÉDIO - CURSANDO PEDAGOGIA  
SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL  

ORD. Nº 
INSC. 

NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 33 ANDRéIA RAQUEL KRACK SOUZA 72 22,5 94,5 Classificado  

 
 
PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 

ORD. Nº 
INSC. 

NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 78 GEIZA NAIARA DE MOURA FEITOZA 81 52 133 Classificado  

 
 

PROFESSOR NIVEL MÉDIO - CURSANDO LÍNGUA PORTUGUESA  
ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 

ORD. Nº 
INSC. 

NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 99 HELEN WERNKE AFONSO CARMO 58 31 89 Classificado 

 
 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 
ORD. Nº 

INSC. 
NOME DO CANDIDATO PROVA 

1º ETAPA 
TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 19 MAISA KREBS 100 57 157 Classificado 
02 144 ALINE LUCENA DO VALE DA CRUZ 80 52 132 Classificado 

 
 

PROFESSOR NIVEL MÉDIO - CURSANDO MATEMÁTICA  
ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 

ORD. Nº 
INSC. 

NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

Nenhum candidato classificado 

 
 

PROFESSOR DE HISTÓRIA - ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 
ORD. Nº 

INSC. 
NOME DO CANDIDATO PROVA 

1º ETAPA 
TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

Nenhum candidato classificado 
 
 

PROFESSOR NÍVEL MÉDIO CURSANDO DE HISTÓRIA –  
ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 
Não houve candidato 

 
 
PROFESSOR DE GEOGRAFIA - ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 

ORD. Nº 
INSC. 

NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 43 FERNANDA PEREIRA RIBAS KREBS 74 66 140 Classificado 
02 40 RODRIGO BUTTURI 91 35,75 126,75 Classificado 

03 42 FRANCIéLI BERTI KIíSTER 58 50 108 Classificado 

 
 

PROFESSOR NIVEL MÉDIO - CURSANDO GEOGRAFIA 
ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 

ORD. Nº 
INSC. 

NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

Nenhum candidato classificado 

 
 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 

ORD. Nº NOME DO CANDIDATO PROVA TÍTULOS TOTAL RESULTADO 



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

 

8 
Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 
 

 

INSC. 1º ETAPA 2º ETAPA 

01 193 ROSANGELA RODRIGUES DA R. CAMPOS 94 55 149 Classificado  

02 191 AUDINEI AFONSO NOGUEIRA 82 63 145 Classificado  
03 120 ADRIANA VIEIRA DA SILVA 77 63,12 140,12 Classificado 

04 56 ATARCíSIO SOARES SILVA FILHO 83 56,25 139,25 Classificado 

05 134 JOICE FERNANDA A. DA SILVA SULIANO 72 50 122 Classificado 
 
 

PROFESSOR NÍVEL MÉDIO CURSANDO DE CIÊNCIAS NATURAIS –  
ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 
Não houve candidato 

 
 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 

ORD. Nº 
INSC. 

NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

Nenhum candidato classificado 
PROFESSOR NÍVEL MÉDIO CURSANDO DE EDUCAÇÃO FÍSICA –  
ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 

ORD. Nº INSC. NOME DO CANDIDATO PROVA 
1º ETAPA 

TÍTULOS 
2º ETAPA 

TOTAL RESULTADO 

01 122 KEILA LIMA SOARES 52 36 88 Classificado 

 
 

 
Comissão do Teste Seletivo Simplificado, em Paranaíta-MT., 24/12/2024. 

 
 

SUELEN SANTOS DE OLIVEIRA 
Presidente da Comissão Teste Seletivo n. 006/2024 

 


